
 貸借対照表
2024年3月31日現在

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．資産の部

　　１．流動資産

現金預金合計 25,832,114 13,637,077 12,195,037

7,128,000 6,963,000 165,000

立替金 208,912 376,200 △ 167,288

33,169,026 20,976,277 12,192,749

　　２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 3,000,000 3,000,000 0

基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

(2) その他固定資産

敷金 1,851,720 1,334,620 517,100

その他固定資産合計 1,851,720 1,334,620 517,100

固定資産合計 4,851,720 4,334,620 517,100

38,020,746 25,310,897 12,709,849

Ⅱ．負債の部

　　１．流動負債

未払金 20,701,473 10,153,372 10,548,101

未払費用 1,470,676 1,642,778 △ 172,102

未払消費税等 224,800 0 224,800

流動負債合計 22,396,949 11,796,150 10,600,799

22,396,949 11,796,150 10,600,799

Ⅲ．正味財産の部

　　１．指定正味財産

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000) (0)

12,623,797 10,514,747 2,109,050

15,623,797 13,514,747 2,109,050

38,020,746 25,310,897 12,709,849負債及び正味財産合計

科　　目

寄付金

　　２．一般正味財産

資産合計

負債合計

正味財産合計

流動資産合計

指定正味財産合計

一般正味財産

未収金

前払費用



 正味財産増減計算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 60 60 0

基本財産受取利息 60 60 0

受取会費 15,000,000 15,000,000 0

特別維持会員会費 12,000,000 12,000,000 0

一般維持会員会費 3,000,000 3,000,000 0

事業収益 13,865,704 7,826,896 6,038,808

仲裁事業収益 601,428 1,142,498 △ 541,070

受託事業収益 12,129,276 6,684,398 5,444,878

特定仲裁事業収益 1,135,000 0 1,135,000

受取補助金等 16,748,000 16,234,000 514,000

totoくじ助成金 15,248,000 14,734,000 514,000

受取民間助成金 1,500,000 1,500,000 0

受取寄付金 500,000 500,000 0

受取寄付金 500,000 500,000 0

349 279 70

受取利息 339 279 60

雑収益 10 0 10

46,114,113 39,561,235 6,552,878

（２）

① 39,746,073 35,420,241 4,325,832

受託事業費 10,053,756 6,076,768 3,976,988

5,101,612 1,652,894 3,448,718

旅費交通費 4,000,251 2,852,940 1,147,311

通信運搬費 21,947 27,514 △ 5,567

消耗品費 27,500 89,900 △ 62,400

印刷製本費 4,317 1,350 2,967

賃借料 0 7,788 △ 7,788

租税公課 0 4,120 △ 4,120

諸謝金 257,000 1,284,850 △ 1,027,850

保険料 41,540 0 41,540

支払手数料 65,594 18,179 47,415

雑費 533,995 137,233 396,762

toto事業費 18,304,807 18,268,290 36,517

0 15,400 △ 15,400

会議費 1,480 3,820 △ 2,340

旅費交通費 1,033,418 865,322 168,096

通信運搬費 44,718 22,460 22,258

消耗品費 0 657 △ 657

印刷製本費 16,480 2,492 13,988

賃借料 570,900 1,880,450 △ 1,309,550

諸謝金 2,231,500 3,281,500 △ 1,050,000

保険料 0 15,310 △ 15,310

支払手数料 89,150 100,290 △ 11,140

支払報酬料 660,000 0 660,000

雑費 13,657,161 12,080,589 1,576,572

賃金

事業費

賃金

科　　目

経常費用

雑収益

経常収益

経常増減の部

経常収益計
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 正味財産増減計算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減科　　目

特定仲裁事業 480,828 0 480,828

会議費 1,517 0 1,517

旅費交通費 2,556 0 2,556

賃借料 71,500 0 71,500

支払手数料 4,840 0 4,840

雑費 400,415 0 400,415

一般事業費 10,906,682 11,075,183 △ 168,501

給与手当 3,630,000 4,184,756 △ 554,756

雑役務費 1,500,000 1,500,000 0

法定福利費 580,234 477,140 103,094

福利厚生費 20,674 16,177 4,497

会議費 50,091 182 49,909

旅費交通費 114,997 126,832 △ 11,835

通信運搬費 173,194 143,747 29,447

修繕費 710,710 0 710,710

消耗品費 104,591 136,705 △ 32,114

印刷製本費 46,655 6,486 40,169

光熱光熱水道料 光熱水道費 57,655 60,187 △ 2,532

賃借料 2,402,730 3,380,824 △ 978,094

租税公課 229,035 2,765 226,270

諸謝金 175,000 171,500 3,500

支払手数料 75,243 150,235 △ 74,992

支払報酬料 323,400 0 323,400

雑費 712,473 717,647 △ 5,174

② 管理費 4,258,990 4,356,371 △ 97,381

人件費 2,128,284 2,250,678 △ 122,394

給与手当 907,500 1,046,189 △ 138,689

雑役務費 1,000,000 1,000,000 0

法定福利費 220,784 204,489 16,295

経費 2,130,706 2,105,693 25,013

福利厚生費 8,860 6,933 1,927

会議費 21,468 78 21,390

旅費交通費 49,285 54,356 △ 5,071

通信運搬費 74,226 61,606 12,620

修繕費 304,590 0 304,590

消耗品費 44,824 58,588 △ 13,764

印刷製本費 19,995 2,779 17,216

光熱水道料 光熱水道費 24,709 25,795 △ 1,086

賃借料 1,029,742 1,448,924 △ 419,182

租税公課 1,815 1,185 630

諸謝金 75,000 73,500 1,500

支払手数料 32,247 64,386 △ 32,139

支払報酬料 138,600 0 138,600

雑費 305,345 307,563 △ 2,218

経常費用計 44,005,063 39,776,612 4,228,451

評価損評価損益等調整前当期経常増減額 2,109,050 △ 215,377 2,324,427

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 2,109,050 △ 215,377 2,324,427
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 正味財産増減計算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減科　　目

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

災害損失 過年度受託事業収益返還額 0 38,382 △ 38,382

経常外費用計 0 38,382 △ 38,382

当期経常外増減額 0 △ 38,382 38,382

当期一般正味財産増減額 2,109,050 △ 253,759 2,362,809

一般正味財産期首残高 10,514,747 10,768,506 △ 253,759

一般正味財産期末残高 12,623,797 10,514,747 2,109,050

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 Ⅲ正味財産期末残高 15,623,797 13,514,747 2,109,050

指定正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高
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 正味財産増減計算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 0 60 60

基本財産受取利息 0 60 60

受取会費 7,500,000 7,500,000 15,000,000

特別維持会員会費 6,000,000 6,000,000 12,000,000

一般維持会員会費 1,500,000 1,500,000 3,000,000

事業収益 13,865,704 0 13,865,704

仲裁事業収益 601,428 0 601,428

受託事業収益 12,129,276 0 12,129,276

特定仲裁事業 1,135,000 0 1,135,000

受取補助金等 16,748,000 0 16,748,000

totoくじ助成金 15,248,000 0 15,248,000

受取民間助成金 1,500,000 0 1,500,000

受取寄付金 250,000 250,000 500,000

受取寄付金 250,000 250,000 500,000

290 59 349

受取利息 280 59 339

雑収益 10 0 10

38,363,994 7,750,119 46,114,113

（２）

① 39,746,073 0 39,746,073

受託事業費 10,053,756 0 10,053,756

賃金 5,101,612 0 5,101,612

旅費交通費 4,000,251 0 4,000,251

通信運搬費 21,947 0 21,947

消耗品費 27,500 0 27,500

印刷製本費 4,317 0 4,317

諸謝金 257,000 0 257,000

保険料 41,540 0 41,540

支払手数料 65,594 0 65,594

雑費 533,995 0 533,995

toto事業費 18,304,807 0 18,304,807

会議費 1,480 0 1,480

旅費交通費 1,033,418 0 1,033,418

通信運搬費 44,718 0 44,718

印刷製本費 16,480 0 16,480

賃借料 570,900 0 570,900

諸謝金 2,231,500 0 2,231,500

支払手数料 89,150 0 89,150

支払報酬料 660,000 0 660,000

雑費 13,657,161 0 13,657,161

特定仲裁事業 480,828 0 480,828

会議費 1,517 0 1,517

旅費交通費 2,556 0 2,556

賃借料 71,500 0 71,500

支払手数料 4,840 0 4,840

雑費 400,415 0 400,415

事業費

経常費用

科　　目

経常増減の部

経常収益

雑収益

経常収益計
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 正味財産増減計算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計科　　目

一般事業費 10,906,682 0 10,906,682

給与手当 3,630,000 0 3,630,000

雑役務費 1,500,000 0 1,500,000

法定福利費 580,234 0 580,234

福利厚生費 20,674 0 20,674

会議費 50,091 0 50,091

旅費交通費 114,997 0 114,997

通信運搬費 173,194 0 173,194

修繕費 710,710 0 710,710

消耗品費 104,591 0 104,591

印刷製本費 46,655 0 46,655

光熱光熱水道料 57,655 0 57,655

賃借料 2,402,730 0 2,402,730

租税公課 229,035 0 229,035

諸謝金 175,000 0 175,000

支払手数料 75,243 0 75,243

支払報酬料 323,400 0 323,400

雑費 712,473 0 712,473

② 管理費 0 4,258,990 4,258,990

人件費 0 2,128,284 2,128,284

給与手当 0 907,500 907,500

雑役務費 0 1,000,000 1,000,000

法定福利費 0 220,784 220,784

経費 0 2,130,706 2,130,706

福利厚生費 0 8,860 8,860

会議費 0 21,468 21,468

旅費交通費 0 49,285 49,285

通信運搬費 0 74,226 74,226

修繕費 0 304,590 304,590

消耗品費 0 44,824 44,824

印刷製本費 0 19,995 19,995

光熱水道料 光熱水道費 0 24,709 24,709

賃借料 0 1,029,742 1,029,742

租税公課 0 1,815 1,815

諸謝金 0 75,000 75,000

支払手数料 0 32,247 32,247

支払報酬料 0 138,600 138,600

雑費 0 305,345 305,345

経常費用計 39,746,073 4,258,990 44,005,063

評価損評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,382,079 3,491,129 2,109,050

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,382,079 3,491,129 2,109,050

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

災害損失 過年度受託事業収益返還額 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,382,079 3,491,129 2,109,050
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 正味財産増減計算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計科　　目

一般正味財産期首残高 △ 27,792,897 38,307,644 10,514,747

一般正味財産期末残高 △ 29,174,976 41,798,773 12,623,797

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

0 3,000,000 3,000,000

0 3,000,000 3,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 Ⅲ正味財産期末残高 △ 29,174,976 44,798,773 15,623,797

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針
（１）消費税等の会計処理：税込方式

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 3,000,000 0 0 3,000,000

合計 3,000,000 0 0 3,000,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味
財産からの充
当額）

（うち一般正味
財産からの充
当額）

（うち負債に対
応する額）

基本財産

　定期預金 3,000,000 3,000,000 0 0

合計 3,000,000 3,000,000 0 0

４．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名
称

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

助成金

スポーツ振興
くじ助成金

独立行政法人
日本スポーツ
振興センター

0 15,248,000 15,248,000 0

国民スポー
ツ・生涯ス
ポーツの普及
振興に対する
助成

公益財団法人
ミズノスポーツ
振興財団

0 1,500,000 1,500,000 0

0 16,748,000 16,748,000 0合計



 附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細

２．引当金の明細

３．貸借対照表及び正味財産増減計算書の内容を補足する重要な事項

財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略している。

該当事項なし

該当事項なし



財産目録
2024年3月31日現在

（単位：円）

普通預金

未払費用 職員等に対する未払金
職員等に対する給与、報酬等の
未払金

1,470,676

流動資産合計 33,169,026

その他
固定資産

基本財産

現金 手元保管 運転資金として 195,742

貸借対照表科目

（流動資産）

場所・物量等 使用目的等 金額

正味財産 15,623,797

（流動負債）

（固定資産）

負債合計 22,396,949

流動負債合計 22,396,949

固定資産合計

1,851,720機構事務所借用にかかる保証金
中央日土地ビルマネジメント株式
会社

敷金

4,851,720

3,000,000
法人の基本財産として維持して
いる

みずほ銀行　東京営業部定期預金

未払消費税
等

未払金

運転資金として 25,636,372預金

前払費用
中央日土地ビルマネジメント株式
会社に対する前払金

法人にかかる前払い 208,912

公益目的事業にかかる未収分 7,128,000
独立行政法人日本スポーツ振興
センターに対する未収金

普通預金
みずほ銀行　東京営業部

未収金

38,020,746資産合計

スポーツ庁等に対する未払金 スポーツ庁委託事業費返納分等 20,701,473

国税庁等に対する未払金
2023年度消費税及び地方消費
税納付分

224,800




